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4. Berufstätige nach der Stellung im Betrieb und nach Eigentumsformen der Betriebe
Stand 30. September; 1955: 31. Dezember

Jahr Insgesamt Nach Eigentumsformen der Betriebe, Einrichtungen, Verwaltungen

Sozialistisch

Insgesamt Volkseigen Genossenschaftlich

Insgesamt Produk- 
tionsge- 
nossen- 
schaften

VdgB

Kommis- Privat
----------------------------------------sionsvertrag

oder
----------------------------------------staatliche
Konsum- Sonstige Beteiligung
genossen- Genossen
schaften schäften

1 000

Berufstätige (ohne Lehrl

1955 7 722,5 4 633,2

inge)

4 167,2 466,0 217,5 31,8 215,6 1,1 3 089,3
1960 7 685,6 6 255,8 4 822,8 1 433,0 1 180,9 41,3 209,2 t,5 398,1 1 031,8
1970 7 769,3 6 625,0 5 173,9 1 451,0 1 143,3 58,0 246,9 2,9 485,5 658,8
1975 7 947,6 , 7 457,3 6 231,4 1 225,9 946,6 40,0 232,2 7,0 54,4 435,9
1980 8 225,2 7 781,6 6 571,4 1 210,2 922,6 39,8 237,4 10,2 51,1 392,6
1981 8 295,9 7 850,4 6 634,2 1 216,3 926,4 40,2 238,7 10,8 51,6 394,0
1982 8 367,7 7 921,8 6 700,2 1 221,6 930,9 39,9 239,2 11,4 51.2 394,5
1983 8 445,3 7 996,8 6 761,5 1 235,3 942,9 40,3 239,7 12,4 51,4 397,1
1984 8 498,5 8 050,6 6 805,6 1 245,0 951,5 40,8 239,7 13,0 49,9 398,0

Arbeiter

1955

und Angestellte (ohne Lehrlinge)

5 950,5 4 440,4 4 167,2 273,3 25,0 31,8 215,6 0,9 1 510,0
1960 6 196,3 5 190,2 4 822,8 367,4 115,9 41,3 209,2 1.0 361,2 644,9
1970 6 490,6 5 614,5 5 173,9 440,6 133,4 58,0 246,9 2,4 447,9 428,2
1975 6 963,4 6 669,7 6 231,4 438,3 160,1 40,0 232,2 6,1 28,2 265,5
1980 7 299,7 7 036,0 6 571,4 464,5 177,6 39,8 237,4 9,7 25,3 238,4
1981 7 364,6 7 098,2 6 634,2 464,1 174,9 40,2 238,7 10,2 25,5 241,1
1982 7 429,1 7 162,3 6 700,2 462,0 172,2 39.9 239,2 10,8 25,3 241,5
1983 7 491,4 7 221,6 6 761,5 460,1 168,3 40,3 239,7 11.7 25,3 244,5
1984 7 531,1 7 259,5 6 805,6 453,9 161,0 40,8 239,7 12,3 24.6 247,0

Mitglieder von Produktionsgenossenschaften

1955 192,8 192,8 192,8 192,6 0,2
1960 1 065,5 1 065,5 1 065,5 1 065,1 0,5
1970 1 010,5 1 010,5 1 010,5 1 009,9 0,5
1975 787,6 787,6 787,6 786,6 0,9
1980 745,6 745,6 745,6 745,0 0,5
1981 752,2 752,2 752,2 751,5 0,6
1982 759,5 759,5 759,5 758,8 0,6
1983 775,2 775,2 775,2 774,4 0.8
1984 791,2 791,2 791,2 790,4 0,8

Selbständig Erwerbstätige und mithelfende Familienangehörige

1955 1 579,2 1 579,2
1960 423,7 36,9 386,9
1970 268,2 37.6 230,6
1975 196,6 26,2 170,4
1980 180,0 25,8 154,2
1981 179,1 - 26,1 152,9
1982 179,1 - 25,9 153,1
1983 178,7 26,1 152,6
1984 176,3 - 25,3 151,0

Lehrlinge

1955 465,5 291,3 260,3 31,0 4,5 2,8 23,7 0,0 174,2
1960 307,4 246,0 208,4 37,6 23,6 1,4 12,6 0.0 7,9 53,5
1970 448,8 407,4 353,9 53,6 38,4 1,8 13,3 0,0 14,0 27,5
1975 453,6 440,0 391,6 48,4 ' 32,2 1,6 14,5 0.1 0.3 13,3
1980 492,0 475,9 418,5 57,3 39,7 1,2 16,1 0.1 0.2 15,9
1981 467,2 450,6 396,1 54,5 38,0 1,0 15,5 0,1 0,3 16,1
1982 445,4 430,2 376,4 53,8 38,0 1,0 14,8 0,1 0,3 15,0
1983 426,0 410,8 356,8 54,0 38,9 1,0 13,9 0,1 0,2 15,0
1984 417,2 401,3 340,9 60,4 46,2 1.1 13,1 0,1 0,2 15,6
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